

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach
Wydział II Karny
42-600 Tarnowskie Góry, ul. Opolska 17
tel. (+48 32) 381-83-10



Tarnowskie Góry, dnia 30.01.2026

Sygn. akt II K 1192/25
Sygn. wyk. II Wzaw 27/26

Śląski Oddział Straży Granicznej
ul. Dąbrowskiego 2
47-400 Racibórz

Sąd Rejonowy w Tarnowskich Górach, Wydział II Karny w załączeniu przesyła odpis orzeczenia z dnia 15.01.2026 w sprawie **II K 1192/25** z klauzulą prawomocności odnośnie skazanego:

Mukbaniani Demur imię ojca: Gia
ur. 30.06.2005 Kutaisi, Gruzja
zamieszkałego w **Sopheli Saghulie, Gruzja**

w związku z punktem 10 wyroku.

O sposobie wykonania proszę poinformować tut. Sąd powołując się na sygnaturę sprawy **II K 1192/25**

Na zarządzenie Sędziego
z up. Kierownika Sekretariatu
starszy protokolant Barbara Gubała

Niniejsze pismo nie wymaga podpisu na podstawie § 100a ust. 1-3 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 18 czerwca 2019 r. - Regulamin urzędowania sądów powszechnych jako właściwie zatwierdzone w sądowym systemie teleinformatycznym

Niniejsza korespondencja przeznaczona jest wyłącznie dla osoby lub podmiotu, do którego jest zaadresowana. Jeżeli nie są Państwo jej adresatem, bądź otrzymali ją przez pomyłkę należy niezwłocznie powiadomić nadawcę poprzez odesłanie zwrotnej odpowiedzi, usunąć wiadomości oraz nie ujawniać i nie rozpowszechniać jej w jakikolwiek sposób w całości lub w części w jakiegokolwiek formie.



WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 15 stycznia 2026r.

Sąd Rejonowy w Tarnobrzegu, Wydział II Karny w składzie:

Przewodniczący sędzia Marcin Kulikowski
Protokolant Agata Labisz

w obecności prokuratora - ----

po rozpoznaniu w dniu 15 stycznia 2026r. sprawy z oskarżenia Prokuratury Rejonowej w Tarnobrzegu

przeciwko:

1. Giorgi Gazdeliani

s. Pridoni i Eliso ur. 04.04.2006 r. w Kutaisi (Gruzja)

oskarżonemu o to, że:

I. w dniu 26.06.2025r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, po przylocie samolotu rejsowego linii Wizzair z Kutaisi (Gruzja) nr rejsu W6 1282, usiłował przekroczyć wspólnie i w porozumieniu z innymi ustalonymi osobami, tj. ob. Gruzji Demur MUKBANIANI, ob. Gruzji Gaga ZURABIANI, ob. Gruzji Giorgi ZURABIANI, wbrew przepisom granicę państwową RP na kierunku z Gruzji do Polski, przy użyciu podstępów polegającego na posłużeniu się podczas kontroli granicznej przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, jako autentycznym podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci „Oświadczenie podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi” nr PoOs/10610/25/1689 wydanym na dane Giorgi GAZDELIANI, z zamiarem uwiarygodnienia swojego celu i warunków wjazdu na terytorium RP, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na ujawnienie powyższego faktu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i wydaną decyzję o odmowie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

tj. o czyn z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk

2. Demur Mukbaniani

s. Gia i Sophiko, ur. 30.06.2005 r. w Kutaisi (Gruzja)

oskarżonemu o to, że:

II. w dniu 26.06.2025r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, po przylocie samolotu rejsowego linii Wizzair z Kutaisi (Gruzja) nr rejsu W6 1282, usiłował przekroczyć wspólnie i w porozumieniu z innymi ustalonymi osobami, tj. ob. Gruzji Giorgi ZURABIANI, ob. Gruzji Gaga ZURABIANI, ob. Gruzji Giorgi GAZDELIANI wbrew

przepisom granicę państwową RP na kierunku z Gruzji do Polski, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas kontroli granicznej przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, jako autentycznym podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci „Oświadczenie podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi” nr PoOs/10610/25/1689 wydanym na dane Demur MUKBANIANI, z zamiarem uwiarygodnienia swojego celu i warunków wjazdu na terytorium RP, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na ujawnienie powyższego faktu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i wydaną decyzją o odmowie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

tj. o czyn z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk

3. Gaga Zurabiani

s. Zviadi i Shorena, ur. 04.04.2003 r. w Kutaisi (Gruzja)

III. w dniu 26.06.2025 r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice Pyrzowice, po przylocie samolotu rejsowego linii Wizzair z Kutaisi (Gruzja) nr rejsu W6 1282, usiłował przekroczyć wspólnie i w porozumieniu z innymi ustalonymi osobami, tj. ob. Gruzji Giorgi ZURABIANI, ob. Gruzji Demur MUKBANIANI, ob. Gruzji Giorgi GAZDELANI wbrew przepisom granicę państwową RP na kierunku z Gruzji do Polski, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas kontroli granicznej przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, jako autentycznym podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci „Oświadczenie podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi” nr PoOs/10610/25/1689 wydanym na dane Gaga ZURABIANI, z zamiarem uwiarygodnienia swojego celu i warunków wjazdu na terytorium RP, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na ujawnienie powyższego faktu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i wydaną decyzją o odmowie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

tj. o czyn z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk

4. Giorgi Zurabiani

s. Zviadi i Sorena, ur. 09.02.2002 r. w Lentehki (Gruzja)

oskarżonego o to, że:

IV. w dniu 26.06.2025 r. w Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, po przylocie samolotu rejsowego linii Wizzair z Kutaisi (Gruzja) nr rejsu W6 1282, usiłował przekroczyć wspólnie i w porozumieniu z innymi ustalonymi osobami, tj. ob. Gruzji Demur MUKBANIANI, ob. Gruzji Gaga ZURABIANI, ob. Gruzji Giorgi GAZDELANI wbrew przepisom granicę państwową RP na kierunku z Gruzji do Polski, przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas kontroli granicznej przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej, jako autentycznym podrobionym na wzór oryginału dokumentem uzupełniającym w postaci „Oświadczenie podmiotu nieświadczącego usług w zakresie pracy tymczasowej o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi” nr PoOd/10610/25/1689 wydanym na dane Giorgi ZURABIANI, z zamiarem uwiarygodnienia swojego celu i warunków wjazdu na terytorium RP, lecz zamierzonego celu nie osiągnął z uwagi na ujawnienie powyższego faktu przez funkcjonariuszy Straży Granicznej i wydaną decyzją o odmowie wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

tj. o czyn z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk w zb. z art. 270 § 1 kk przy zast. art. 11 § 2 kk

1. oskarżonego **Giorgi Gazdeliani** uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego wyżej w pkt I, który wyczerpuje znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk i art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk i za to na mocy art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności;
2. na mocy art. 69 § 1 i 2 kk i art. 70 § 2 kk wykonanie orzeczonej wobec oskarżonego Giorgi Gazdeliani kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza tytułem próby na okres 2 (dwóch) lat;
3. oskarżonego **Demur Mukbaniani** uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego wyżej w pkt I, który wyczerpuje znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk i art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk i za to na mocy art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności;
4. na mocy art. 69 § 1 i 2 kk i art. 70 § 2 kk wykonanie orzeczonej wobec Demur Mukbaniani kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza tytułem próby na okres 2 (dwóch) lat;
5. oskarżonego **Gaga Zurabiani** uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego wyżej w pkt I, który wyczerpuje znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk i art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk i za to na mocy art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności;
6. na mocy art. 69 § 1 i 2 kk i art. 70 § 1 kk wykonanie orzeczonej wobec Gaga Zurabiani kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza tytułem próby na okres 2 (dwóch) lat;
7. oskarżonego **Giorgi Zurabiani** uznaje za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu opisanego wyżej w pkt I, który wyczerpuje znamiona przestępstwa z art. 13 § 1 kk w zw. z art. 264 § 2 kk i art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 2 kk i za to na mocy art. 270 § 1 kk w zw. z art. 11 § 3 kk wymierza mu karę 6 (sześciu) miesięcy pozbawienia wolności;
8. na mocy art. 69 § 1 i 2 kk i art. 70 § 1 kk wykonanie orzeczonej wobec Giorgi Zurabiani kary pozbawienia wolności warunkowo zawiesza tytułem próby na okres 2 (dwóch) lat;
9. na mocy art. 73 § 2 kk oddaje oskarżonych **Giorgi Gazdeliani i Demur Mukbaniani** w okresie próby pod dozór kuratora;
10. na mocy art. 43b kk orzeka podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jego sentencji na stronie internetowej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej przez okres 14 (czternastu) dni;
11. na mocy art. 44 § 2 kk orzeka przepadek na rzecz Skarbu Państwa dowodów rzeczowych opisanych w pkt. 1,2,3,4 w wykazie dowodów rzeczowych zabezpieczonych w toku postępowania przygotowawczego nr I/59/25;
12. na mocy art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 23.06.1973 r. o opłatach w sprawach karnych i art. 624§1kpk zwalnia oskarżonych Giorgi Gazdeliani, Demur Mukbaniani, Gaga Zurabiani, Giorgi Zurabiani od opłaty oraz ponoszenia pozostałych kosztów procesu obciążając nimi Skarb Państwa.



Na oryginale właściwe podpisy
wyrok/postanowienie jest prawomocne
z dniem 23.01.2026
Tarnobrzeg, dnia 2026 -01- 3.0.
S. Kłomienik Sekretarz
PROTOKÓŁ UCHWAŁOWY
mgr Barbara Gubela